
        

 

 

2026 年 1 月 22 日 

 

各 位  

 

 双日プラネット株式会社 

プラマテルズ株式会社 

 

 

新会社名決定に関するお知らせ 

 

2025 年 6 月 20 日に公表いたしましたとおり、双日プラネット株式会社（以下、双日プラネット）

と、その 100％子会社であるプラマテルズ株式会社（以下、プラマテルズ）は、合成樹脂事業の

経営効率化、ガバナンス強化、ならびにシナジーの最大化を目的として、2027 年 4 月 1 日に新

会社を設立する方針としております。この度、新会社名が決定いたしましたので、以下の通りお知ら

せいたします。 

長年にわたり両社に賜りましたご厚情・ご支援に心より感謝申し上げますとともに、新会社体制のも

とで、より一層の価値提供とお取引の拡大に全力で取り組んでまいります。 

 

なお、設立日までは、従前どおり双日プラネットおよびプラマテルズがそれぞれお取引の窓口となりま

す。今後も、お取引先の皆様の期待を上回るソリューションをお届けしてまいります。 引き続き倍旧

のご支援・ご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

新会社名 双日プラマテック株式会社 

設立（統合）予定日 2027 年 4 月 1 日 

 

【関連プレスリリース】 

2025 年 6 月 20 日付プレスリリース 

双日プラネットとプラマテルズによる新会社設立の予定について | 双日プラネット株式会社 

IR ニュース | プラマテルズ株式会社 

 

【本件に関するお問い合わせ先】  

双日プラネット株式会社 経営企画部 TEL: 03-6871-2026  

プラマテルズ株式会社 管理部 TEL: 03-5789-9700 

https://www.sojitz-planet.com/news/895/
https://www.plamatels.com/ir

